



چهارشنبه
۱۲
۱۱
۱۴۰۱

صبح امروز

خراسان رضوی

طرح سوال از رئیس جمهور
در ۶ محور کلید خورد

۷

آخرین وضعیت تعیین حقوق کارمندان و دستمزد کارگران؛

تعیین حقوق کمتر از نصف تورم!

۶



نگاه



**سفر گروسی
به تهران «یک تیر و
دو نشان»**

حسن بهشتی پور / کارشناس مسایل بین الملل
حل و فصل مسایل پادمانی با آژانس می تواند علاوه بر اینکه مانع از صدور قطعنامه جدید علیه ایران در شورای حکام شود، می تواند به بازگشت طرفها به میز مذاکره در وین با ۴+۱ بینجامد.
اگر سوالات آژانس پاسخ داده شود قطعاً یک گره کور در رابطه با تعاملات ایران و آژانس و نیز در روند مذاکرات احیای برجام باز شده است و به طور قطع به احیای برجام می توان نزدیک شد. معتقدم حل و فصل سوالات میان ایران و آژانس آغاز کننده دور جدید مذاکرات می تواند باشد اما تکمیل کننده راه نیست و مسیر احیای برجام به عناصر دیگری برای تحقق نیاز دارد.
امیدوارم سفر آقای گروسی به تهران در آینده نزدیک به رسیدن دو طرف به یک راهکار مرضی الطرفین ختم شود ایران قبلاً به سوالات آژانس پاسخ داده است اما مساله



ادامه در صفحه



گزارش



**چند می گیری
صیغه بشی؟**

«شما به کانال صیغه یابی و ازدواج موقت اضافه شدید...» ساعت ۱۱ شب به محض آنلاین شدن در یکی از شبکه های مجازی، این پیام روی گوشی نمایان می شود «با سلام خدمت تمام عزیزان کانال کیس های جدید و زیبا شارژ شد برای معرفی اسم شهرتون یا محل سکونتتون را اعلام کنید.» حس کنجکاوی باعث می شود سری به گروه بزنم و برخی از پیامها را بخوانم. «هرکسی که دو نفر را معرفی کنه برای صیغه ۸۰ درصد تخفیف برای خودش محسوب میشه. برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت فرم به آیدی مدیر گروه پیام بدید.» «بسیاری از عزیزان در خصوص نحوه معرفی زوج (خانم) به آنها سوال...»



انجمن ملی مشاورین املاک ایران

آگهی تجدید مزایده

واگذاری طبقه دوم مجتمع تجاری مسکونی کوهسنگی ۱۵

شماره ۲۰۰۱۰۹۱۱۵۸۰۰۰۰۱۰

در صفحه ۸



عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

**پالایشگاهها شتابزده و اگذار نمی شد
کسری بودجه نداشتیم**

۲



۱۲ بهمن ۱۳۵۷ و پرشکوه‌ترین استقبال

تاریخ

در دوازدهم بهمن ۱۳۵۷، پرشکوه‌ترین استقبال تاریخ جلوه گر شد. این روز یکی از ماندگارترین روزهای تاریخ معاصر ایران است و شور و شوق مردم در آن وصف ناپذیر بود. عده زیادی از مردم، خود را به تهران رسانده بودند تا در مراسم استقبال از امام شرکت کنند. تقریباً در ساعت شش صبح، خیابان‌ها سرشار از جمعیت بود. اول صبح، میلیون‌ها نفر در دو طرف خیابان‌های مسیر امام خمینی رحمه الله ایستاده بودند و پنجاه هزار نیروی انتظامی مردمی مشغول منظم کردن آنها بودند.

مردم با تاق نصرت و گل، خیابان‌ها را تزیین کردند و در قلب استقبال کنندگان، دریایی از اضطراب و شادی موج می‌زد. در ساعت نه و سی دقیقه صبح، محبوب ملت و پرچم دار آزادی به وطن برگشت. چند لحظه پس از گشوده شدن در خروجی هواپیمای امام در حالی که دستشان در دست مهماندار فرانسوی بود، در مقابل دیدگان مشتاقان ظاهر شد. همه اشک شادی می‌ریختند. فریاد «الله اکبر» به هوا برخاست. امام خمینی رحمه الله در فرودگاه مهرآباد پس از شنیدن پیام ملت، سخنانی ایراد فرمود. ایشان ابتدا از تمام اقشار ملت از پیر و جوان، روحانی و کسبه، قاضی و وکیل، کارمند و کارگر و کشاورز که در راه رسیدن به پیروزی رنج و مصیبت دیدند و ثابت قدم ماندند، صمیمانه تشکر کرد. ایشان در بخشی از سخنان خود، تلاش‌های محمد رضا را برای بازگشت به ایران و حفظ سلطنت، ناکام خواند و تلاش‌های آنان را به دست و پا زدن برای حفظ سلطنت تعبیر کرد. امام در این سخنان با بیان رمز پیروزی فرمود: «ما باید از همه طبقات ملت تشکر کنیم که این پیروزی تا اینجا به واسطه وحدت کلمه بوده است. وحدت کلمه مسلمین، همه، وحدت کلمه اقلیت‌های مذهبی با مسلمین، وحدت دانشگاه و مدرسه علمی، وحدت روحانی و جناح سیاسی، ما باید همه این رمز را بفهمیم که وحدت کلمه، رمز پیروزی است و این رمز پیروزی را از دست ندهیم».

دو حادثه، از مهم‌ترین پی‌آمدهای بازگشت امام خمینی رحمه الله است که به سرعت موجب پیروزی انقلاب اسلامی شد: انتصاب دولت موقت و بیعت نظامیان با امام خمینی رحمه الله. امام خمینی در ۲۶ دی ماه در آستانه خروج شاه از کشور اعلام کرد که ما دولت را به همین زودی اعلام خواهیم کرد. در پانزدهم بهمن، نخست‌وزیری مهندس بازرگان به تصویب شورای انقلاب رسید. در نوزدهم بهمن، عظیم‌ترین راه پیمایی در سراسر کشور شکل گرفت و میلیون‌ها نفر از دولت‌منتخب امام خمینی رحمه الله حمایت کردند. از سوی دیگر، در دهه انقلاب، ارتش که تنها نقطه اتکای رژیم بود، به انقلاب پیوست. فرار، نافرمانی، اعتصاب، شرکت در تظاهرات و سرانجام، بیعت با امام خمینی رحمه الله، نشانه همراهی ارتش با امام بود که در نوزدهم بهمن به اوج خود رسید. در نتیجه، رژیم بدون پشتوانه به سرعت از هم پاشید و انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن به پیروزی نهایی رسید.

نگاه

سفر گروسی به تهران «یک تیر و دو نشان»

ادامه از صفحه اول

این است که از نگاه آژانس این پاسخ‌ها «" قانع‌کننده " نبوده است از این رو امیدواریم دو طرف به یک مدالیت‌ه جدید برای رفع ابهامات و سوالات برسند که به طور عملی به سوالات پاسخ داده شود، اگر این طور شود مذاکرات معوق مانده برجام از سر گرفته خواهد شد.

توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۵ بسترساز حل و فصل موضوع مطالعات ادعایی شد افزود: موارد جدیدی که آژانس از ایران پرسیده جزو پی‌ام دی نبود و این سه، چهار سوال مربوط به چیزهایی است که در ۲۰۱۹ آژانس به آنها رسید. اینکه برخی می‌گویند باید اول اقدام سیاسی انجام شود برای حل این سوالات برای آن است که این سوالات یک پرونده سازی سیاسی است. به هر حال سوالات باید فنی و حقوقی پاسخ داده شود و آژانس بگوید قانع شدم در غیر این صورت شورای حکام رای می‌دهد. چه فنی، چه سیاسی بهتر است به سمت حل و فصل مسایل برویم و یک راهکار پیدا کنیم.

لایه آمریکا و اروپا در آژانس قطعاً در رویکرد این نهاد موثر است اما به هر حال باید مساله به طور فنی و حقوقی میان ایران و آژانس حل و فصل شود، افزود: حل سوالات آژانس به هر حال از مسیر فنی می‌گذرد. برای جلوگیری از صدور قطعنامه جدید در شورای حکام در نشست بعدی در اسفند سفر مدیر کل آژانس به تهران ضروری است و احتمالاً ایران تلاش خواهد کرد از صدور این قطعنامه جلوگیری کند چرا که قطعنامه بعدی احتمال ارجاع ایران به شورای امنیت را نزدیک می‌کند.

حل و فصل سوالات پادمانی، می‌تواند شرایط را برای بازگشت طرف‌ها به میز مذاکرات در وین ترغیب کند.

در آستانه ایام‌الله دهه فجر؛ رهبر انقلاب در مرقد امام خمینی(ره) و گلزار شهدا حضور یافتند

شهریور سال ۱۳۶۰ یاد شهیدان بهشتی، رجایی و باهنر و یاران شهیدشان را گرامی داشتند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین بر مزار شهید مدافع امنیت آرمان علی‌وردی و تعدادی از شهدای مدافع حرم، شهدای گمنام و شهدای مدافع سلامت نیز حضور یافتند.

آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب صبح (سه‌شنبه) با حضور در حرم امام خمینی (ره) یاد و خاطره بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را گرامی داشتند. رهبر انقلاب اسلامی سپس با حضور در مزار شهدای حادثه هفتم تیر و شهدای انفجار دفتر نخست‌وزیری در هشت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در آستانه آغاز ایام‌الله دهه فجر و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در مرقد امام خمینی (ره) و گلزار شهدا حضور یافتند. به گزارش خبرگزاری مهر، در آستانه ایام الله دهه فجر و چهل‌وچهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت

عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

پالایشگاه‌ها شتاب‌زده واگذار نمی‌شد کسری بودجه نداشتیم



آزادباش کامل یک تیم چند نفره مصون از قاعده گذاری مجلس و پیگیری قضایی مهم، کلی و شبه‌ناک نیست. جهت گیری صریح رهبری در قائله خصوصی سازی به میدان آمدن سرمایه مردم و مدیریت مردم بود، انجام شد؟ وی ادامه داد: جهت گیری شجاعانه رهبری دربار نظام مفلوک بانکی آن بود که فرمودند «بانک‌ها غلط می‌کنند بنگاه داری کنند»، اهتمام شد؟ اصلاً حضرات سران چرا اذن رهبری را در ملی کردن بانک‌های خصوصی که موتور تورم شده اند اخذ نمی‌کنید؟ چرا اذن رهبری را در آزادسازی زمین‌های احتکار شده دولت به نفع نهضت مسکن و آزادسازی گلوگاه‌های مافیایی اقتصاد به نفع دانش بنیان‌ها و آزادسازی بازارچه‌ها به نفع مرزنشینان و آزادسازی گمرکات به نفع تاجر کوچک و چندین آزادسازی دیگر به نفع مردمی کردن اقتصاد اخذ نمی‌کنید؟

این نماینده مردم در مجلس یازدهم خاطرنشان کرد: بنده از این جایگاه قانونی اعتراض و سوال خود را از رییس جمهور و رییس مجلس در ماجرای مولدسازی دارایی‌ها اعلام کرده و هشدار می‌دهم نگذارید عده‌ای در حاکمیت و با اختیارات خودخوانده و بالا اقتصاد هاشمیسم را اینبار به دست شما تداوم بدهند.

دولت بود و کسری بودجه نیز نداشتیم. استفاده از اهرم اذن رهبری در پاسخ به منتقدان این جهت گیری‌ها ما را ساکت نخواهد کرد؛ چه اینکه کلیت برجام هم اذن رهبری داشت و طرح تعدیل و تثبیت هم از طرف رهبری حمایت شد. صحبت از این است چرا هیچگاه میدان به جهت گیری‌های اقتصاد انقلابی که مورد تصریح رهبری است داده نمی‌شود! چرا احیای اقتصاد تعاون و به میدان آمدن لشکر صدهزار تایی تعاونی‌ها در دستور دولت قرار نمی‌گیرد؟

بود، حاصلش کاهش مصرف واقعی و تثبیت تورم در کانال ۴۰ درصدی شد. حال جراحی در دارایی‌های دولت را در دستور قرار داده‌اید. آن هم با قاعده‌ای تعجب برانگیز و خلق عادت و خارج از جایگاه مجلس.

عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در اصل کارآمدسازی دارایی‌های راکد دولت و زنده کردن ثروت ملی به نفع مدیریت کشور و گسترش رفاه مردم حرفی نیست اما چرا اینگونه شتاب زده و بی قید و بند و بدون راهبردی؟ آیا

عقب افتادگی‌ها و درماندگی‌های اقتصادی امروز ما دقیقاً بخاطر سال‌ها جهت‌گیری سیاست‌سازان و مدیران بوده و گرنه چه کسی است که نداند ظرفیت‌ها و منابع و فرصت‌های اقتصادی در ایران برای رشد شتابان و میان‌بر زدن در پیشرفت چقدر فراهم است

نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: چرا وقتی صحبت از تعاون می‌کنیم، می‌گویند تعاونی در ایران شکست خورده است. آیا خصوصی سازی یا در واقع خصوصی خوری در ایران شکست نخورد؟ چرا وقتی صحبت از مردمی سازی اقتصاد و انبوه‌روشی‌های بومی و درون‌زای آن می‌کنیم می‌گویند حرف کلی نزنید. آیا دستور به

نسخه تکراری و فرسوده فروش بیت المال در این سال‌ها به تباهی نرفته است؟. آیا چوب حراج به شرکت‌های دولتی به اسم خصوصی سازی در این ۱۵ سال موفق بود که حال فروش اموال را در ادامه آن دنبال می‌کنید. افزود: سود خالص پالایشگاه‌های خصولتی امسال بالغ بر ۳۰۰ همت شد که اگر اینها شتاب زده واگذار نمیشد اکنون این پول در خزانه



انقلاب مشهد ارجاع شده است و پرونده در مرحله تحقیق است.

وی افزود: اخباری در خصوص تعرض مطرح شد ولی در درخواست خانواده تعدادی از بازیکنان مطالبی بوده که ۶ نفر از خانواده‌ها آن را امضا کردند و مطالبی در خصوص تغییر رفتار دانش آموز خود مطرح کردند که به دادسرای مشهد ارسال شده و پرونده قضایی نسبت به صحت و سقم تشکیل و به

شعبه ۲۰۸ بازپرسی دادسرای مشهد ارجاع شده است. سخنگوی قوه قضائیه افزود: از آنجا که موضوع مطرح شده امنیت روانی را مختل می‌کند، تحقیقات تا این مرحله به این صورت بوده که اختلافی در مجموعه فیمابین مسئولین ذی ربط و تعدادی از والدین براساس شرایط بوده است و مطالبی را علیه مربی مطرح کردند و ۶ امضا داشته است و این مکاتبه تقدیم رییس اداره ورزش مشهد شده است و والدین گلايه کردند که رفتار دانش‌آموزان ما تغییر کرده و به درس توجه ندارند و به هیچ وجه در نکات گفته شده نسبت به تجاوز و تعرض جنسی اشاره‌ای نشده است.

سخنگوی قوه قضاییه: تشکیل پرونده درباره تعرض به فوئبالیست‌ها در مشهد

افزایش وحدت‌شود و اعتماد عمومی را فراهم کند.

ستایشی درباره اقدامات قوه قضاییه برای اجرای طرح تحول و تعالی گفت: برنامه ریزی و راهبردها و ماموریت‌ها دقیقاً در سند تحول احصا شده است. ۵۰ درصد سند تحول جهت اجرا نیازمند فناوری اطلاعات است. مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه با برنامه ریزی دقیق در پی اجرای سند تحول است.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره موضوع مطرح شده در روزهای اخیر مبنی بر تجاوز به ۱۵ نوجوان در ورزشگاه فوتبال در مشهد گفت: در این رابطه شکایتی صورت گرفته است و این پرونده به دادسرای



هوای ۶ کلانشهر قابل قبول و ۲ کلانشهر ناسالم است

مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: امروز سه شنبه هوای ۶ کلاشهر قابل قبول و ۲ کلاشهر برای گروه های حساس ناسالم است. به گزارش ایرنا از سازمان حفاظت محیط زیست، بر اساس گزارش دریافتی از مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم

این سازمان، هوای کلانشهرهای تهران، تبریز، اصفهان، کرج، مشهد و شیراز به ترتیب با شاخص های ۸۶، ۹۵، ۷۴، ۸۶، ۹۵ و ۶۰ در شرایط قابل قبول قرار دارد. همچنین هوای کلانشهرهای اراک و اهواز به ترتیب با شاخص های ۱۲۳ و ۱۰۴ در شرایط ناسالم برای گروه های حساس

قرار دارد. روز گذشته هوای کلانشهرهای تهران، تبریز و اهواز به ترتیب با شاخص های ۱۰۴، ۱۰۹ و ۱۱۷ ناسالم برای گروه های حساس و هوای کلانشهرهای اصفهان، کرج، مشهد و شیراز به ترتیب با شاخص های ۹۵، ۹۴، ۹۵ و ۱۰۰ قابل قبول بود.

فقط بالای ۱۸ سال بخوانند

چند می گیری صیغه بشی؟



نمایان می شود.

با چشمان خواب آلود گوشی را چک می‌کنم و متوجه می‌شوم هنوز یک ساعتی از آخرین پیام ادمین نگذشته بوده که مشخصات ساختگی من، آن هم بدون تأیید و گرفتن حق‌الزحمه از درخواست‌کننده، با آیدی ثبت کننده آگهی در گروه منتشر شده است! و حالا ناگهان با سبیلی از پیام‌های تمام نشدنی مواجه شده‌ام!

- علی: سلام می‌تونم شرایطتونو پرسیم
- شایان: من از کانال صیغه‌یابی پیام
میدم شرایطت چیه می‌تونیم باهم
باشیم؟

– فرهاد: سلام من برای صیغه پیام دادم
همه جورہ او کی ام ساپورت مالی می کنم
کی ہمو بینیم؟

- محسن: سلام من محسنم ۲۷ ساله
یک ساله طلاق گرفتم یه دختر دارم
دنبال خانمی هستم که نیازمورفع کنه
و من هم همه جوره تأمینش کنم.

با ترس و عجله آیدی ساختگی را پاک و تمام مکالمات ام را پاک می‌کنم، اما مجرا به همین سادگی تمام نمی‌شود!

ایسنا: «شما به کانال صیغه‌یابی و ازدواج موقت اضافه شدید»...

ساعت ۱۱ شب به محض آنلاین شدن در یکی از شبکه‌های مجازی، این پیام روی گوشی نمایان می‌شود «با سلام خدمت تمام عزیزان کانال کیس‌های جدید و زیبا شارژ شد برای معرفی اسم شهرتون یا محل سکونتون را اعلام کنید.» حس کنجکاو می‌باشد سری به گروه بزنم و برخی از پیام‌ها را بخوانم.

«هرکسی که دو نفر را معرفی کنه برای صیغه ۸۰ درصد تخفیف برای خودش محسوب میشه. برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت فرم به آیدی مدیر گروه پیام بدید.»

«بسیاری از عزیزان در خصوص نحوه معرفی زوجه (خانم) به آن‌ها سؤال کرده‌اند. روش بسیار ساده است: اول: فرم عضویت پر می‌کنید، دوم: طبق درخواست شما با خانم هماهنگی می‌شود، سوم: حق معرفی پرداخت می‌کنید، چهارم خانم به شما معرفی می‌شود و صیغه عقد موقت جاری می‌شود. هم‌راهِ عزیز از آنجا که مؤسسه ازدواج ما رسمی است و در دو زمینه ازدواج دائم و موقت فعالیت می‌کند، از تمام کشور خانم‌ها جهت ازدواج درخواست داده‌اند. یعنی از تمام شهرها مورد وجود دارد، اما به دلیل کمبود وقت تمام کدها در کانال منتشر نمی‌شود. برای یافتن زوجه (خانم) در شهر مدنظر، نام شهر را به ادمین ارسال فرمایید. نکته: همه کیس‌های مؤسسه کارت بهداشت و سلامت دارند.»

بعد از چک کردن این اطلاعات نسبتاً کامل، نگاهی به لیست کیس‌های گروه می‌اندام:

کد خانم: شهر: روزانه_هفتگی_ماهانه:
سن: ... قد: ... وزن: ... رنگ پوست: ...
مسکن: ... مهریه روزانه: ... هزار تومان
مهریه هفتگی: ... هزار تومان مهریه
ماهانه: ... میلیون تومان

هزینه معرفی و مشاوره: ۱۰۰ هزار تومان

حسن کنجکاو خبرنگاری به سراغمی آید و برای مطلع شدن از ماجرای این کانال‌ها که هر روز به صورت قارچ گونه در حال زیاد شدن هستند و در شبکه‌های مجازی و اینترنت جولان می‌دهند، با شمارهای که هیچ نام و نشان و عکسی از من به عنوان خبرنگار ندارد به ادمین کانال پیام می‌دهم:

- سلام خسته نباشید شرایط معرفی در کانال چیه؟

پشتیبانی کانال بدون هیچ سلام و
علیکی بلافاصله جواب می دهد: عکس
مشخصات

۲۲ ساله، اصفهان، قد ۱۶۰، رنگ پوست
گندمی، مسکن ندارم + تصویر

- پشتیانی کانال: چند عکس تمام قد بدید.

چہ جور عکاسی، باحجاب یا بی حجاب
فرقی ندارہ؟

- پشتیبانی کانال: عکس خوگنی باشه
حتماً بفرستید کد زدم براتون تا فرم
معرفیتونو آماده کنم و در کانال بذارم...
ساعت ۳ صبح ناگهان انبوهی از
پیام‌های ناشناس روی صفحه گوشی

پیام‌های یکی بعد از دیگری از هر قصر و سن و شرایطی روی گوشی نمایان می‌شود. همه پیام‌ها را پاک و مسدود می‌کنم، اما بی‌فایده است!

دوباره به ادمین کانال پیام می‌دهم: سلام ببخشید من منصرف شدم، لطفاً عکس و مشخصات من رو بردارید؟

- پشتیبانی کانال: نمیشه می‌خواستید از اول درست تصمیم بگیرید ... و شماره را مسدود می‌کند!

باوجود پیگیری‌های زیاد، هنوز اطلاعات از کانال حذف نشده و مزاحمت‌ها ادامه

دارد ...

کانال‌های همسریابی قانونی نیستند

سرهنگ مرتضوی (رئیس پلیس فتای اصفهان) می‌گوید: یکی از جرمی که با رصد و پایش هوشمندانه در فضای مجازی با آن مواجه هستیم کلاهبرداری و سوءاستفاده از کاربران با سوق دادن

کردن عضو به اعضای فعال حق الزحمه بدهند، اضافه می‌کند: اما کلاهبرداری یا سوءاستفاده از اعتماد کاربران زیاد است. اگر افراد شاکی خاصی دارند و از طرف مخاطب که ربات نیست، شناخت دارند، می‌تواند در مراجع قانونی یا دفتر الکترونیک قضایی با مستندات شکایت کند تا پیگیری شود.

**چرای گرایش به ازدواج موقت و
صیغه یابی**

کوروش محمدی (رئیس انجمن آسیب‌شناسی ایران): در حال حاضر حجم وسیعی از پیچ یا کانال‌های صیغه‌یابی با عضوهای بالا در فضای مجازی ایجاد شده که از نظر ذهنی چالشی ایجاد می‌شود که ما به کجا رسیدیم و شرایط ازدواج در جامعه چه آسیبی دارد که جامعه به سمت این فضاهای ازدواج موقت و صیغه‌یابی

نقطه آسیب است
رئیس انجمن آسیب‌شناسی ایران
صیغه یا ازدواج موقت را نوعی مدیریت
رابطه جنسی می‌داند و می‌گوید:
روزبه‌روز ترس این وجود دارد به
عدد دختران و جوانانی که هنوز
سابقه ازدواج ندارد؛ ولی به مسائل
تن می‌دهند، اضافه شود. همچنین
یکسری افراد سودجو هستند که از
این شرایط سوءاستفاده می‌کنند و
کلاهبرداری‌های اینترنتی را با استفاده
از نیازهای غریزی جوانان جلو می‌برند
و پول‌های کلانی به دست می‌آورند.
افزایش روزافزون کانال‌ها و گروه‌ها
صیغه‌یابی و ازدواج موقت در فضای
مجازی، رنگ هشدار جدی برای جامعه
است، اما پیش از هر چیز لازم است
افراد از ماهیت و هدف این گروه‌ها
مطلع باشند.

آغاز سال تحصیلی بر اساس اقلیم



وزیر آموزش و پرورش گفت:
در طرح جدید شروع سال
تحصیلی، زمان آموزش بر
اساس ساعات مناطق مختلف
تنظیم می شود.

یوسف نوری، در گفتگو با
مهر در خصوص طرح وزارت

آموزش و پرورش برای جبران
جبران یادگیری‌ها روشی باید برا
نتیجه‌ای به جمع بندی نرسیده

نوی، یکی از راههای وزارت امور، ایجادگیری را مدرسه مجازی دانست. ثبتمجوزهای لازم می تواند فعالیت مثال تقویم زمانی آموزش یکی شهر تا پایان شهریور است. به هر در تابستان در مدارس حضور تابستان سال گذشته انجام دادید است تا برای ابتدای سال آینده معرفی شود. نوری با اشاره به سامانه های هم در سامانه های بنام مجزائی از این برنامه چیران یادگ کلاس در روزهای پنجشنبه یا تا روزهای عید نوروز باز فرهنگی دارا باید به گونه ای باشد که زمینه

نوی در خصوص تغییر زمان سال آورد؛ ما در شورای انقلاب فرهنگ زمان آموزش و سال تحصیلی تنظیم شود و دیگر محدودیت ه قلم‌های متفاوت زمان سال تحص

مجوز فروش ۶ ملک شهرداری تهران
در سال آینده



اعضای شورای اسلامی
شهر تهران یکصد و بیست
و ششمین جلسه خود را به
بررسی و تصویب لایحه فروش
۶۰ ملک، تصویب لایحه بودجه
افزایش سهم حمل و نقل
در بخش هزینه‌های اختصاص

دادند. به گزارش ایرنا اعضای شششنبه، یکصد و بیست و ششمین جلسه هیأت رئیسه شورای عالی شهر تهران با اشاره به آغاز دهه پیروزی انقلاب شکوهمند اسلام، کرد. سوده نجفی، مهدی عباسی که در این جلسه به ارائه تذکر پر خود خواستار کمک به زلزله زدگان

مهدی عباسی نیز با اشاره به برگزاری افتاب درخواست برگزاری نمایشگاه بین‌المللی تهران را امپلاخواستار شد تا کارگروهی را تشکیل دهد و او ارشاد اسلامی برگزاری نمایشگاه در تهران را تخفیفات خوب ساختن مصوبه شورا تذکر داد و قانونگذاری را سرلوحه خود قرار دهندهرداری این قوانین را رعایت کردن اسلامی در زندگی مردم بوده مواقع، این ایده اجرایی نشود تهران در اجرای مصوبات تخفیفانها تذکر می‌دهم، در ادامه لایحه ۶ فقره واگذاری دستور کار قرار گرفت؛ بر اساس سهم شهرداری تهران در مجتمعه بیمارستان آتیه ۲، قدرالسهم در زمین در احمد آباد مستوفی، مجله چهار قطعه زمین در بزرگراه شهید



اخبار ویژه



اخطار بانک مرکزی به صرافی‌ها:

بی‌دلیل از خرید و فروش ارز خودداری نکنید



بانک مرکزی در اخطاری به صرافی‌های مجاز اعلام کرد: صرافی نباید بدون دلیل موجه و تایید این بانک از خد و فروش ارز خودداری کند.

اداره نظارت بر موسسات پولی غیر بانکی بانک مرکزی در نامه‌ای به صرافی‌ها اعلام کرد: حسب بررسی‌های به عمل آمده توسط بازرسان این بانک محرز گردیده، برخی از شرکت‌های صرافی بدون دلیل موجه و بدون تایید این بانک، اقدام به متوقف نمودن عملیات خود نموده و از فعالیت خرید و فروش ارز خودداری می‌نمایند. این اقدام علاوه بر اینکه مصداق تخلف موضوع بند ۵ از ماده ۴۱ دستورالعمل اجرایی تأسیس، فعالیت و نظارت بر صرافی‌ها می‌باشد، در صورت استمرار این تخلف می‌تواند منجر به تعلیق یا ابطال مجوز فعالیت صرافی در چارچوب مقررات ذیربط گردد.

با توجه به اینکه طرح رتبه‌بندی شرکت‌های صرافی در دستور کار این بانک قرار دارد، حجم معاملات و حضور موثر در بازار ارز از مولفه‌های مهم این طرح محسوب شده و منجر به افزایش رتبه کمی و کیفی صرافی می‌گردد؛ که در ادامه صرافی‌های برتر مشمول مشوق‌های ویژه خواهند شد.

تنظیم بازار قند و شکر به بخش خصوصی واگذار شد



معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از واگذاری تنظیم بازار قند و شکر به انجمن صنفی کارخانه‌های قند و شکر کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، محسن شیرواند معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در این خصوص گفت: با توجه به سیاست‌های کلی دولت در جهت کاهش تصدی‌گری و با هدف ساماندهی امور اجرایی صنایع قند و شکر از جمله کنترل قیمت، توزیع و واردات این محصول، تفاهم‌نامه‌ای از سوی معاونت توسعه بازرگانی با انجمن صنفی کارخانه‌های قند و شکر ایران به امضا رسید. وی افزود: این تفاهم‌نامه به منظور واگذاری امور اجرایی به بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت و توانمندی‌های اتحادیه‌ها و تشکل‌های بخش خصوصی در کنترل و تنظیم بازار است که بعد از این، مسوولیت امور اجرایی از قبیل برنامه‌ریزی تولید قند و شکر، تنظیم بازار و مدیریت واردات شکر در سطح کشور در چارچوب ضوابط و سیاست‌های ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی به انجمن صنفی کارخانه‌های قند و شکر ایران واگذار می‌شود.

مجوز مجلس به صمت برای واردات خودروهای دست دوم در سال آینده



کاهش مصرف سوخت، خودروی دست دوم با عمر کمتر از ۵ سال وارد کشور شود. سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: از آنجا که این خودروها از پیش تولید شده، فرآیند واردات آن نسبت به خودروهای نو کوتاه‌تر است.

از پیشنهادات تصویب شده در جریان بررسی پیشنهادات نمایندگان درباره بودجه ۱۴۰۲ در نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس اشاره و اظهار کرد: در یکی از این پیشنهادات به وزارت صنعت، معدن و تجارت اجازه داده شد برای توسعه حمل و نقل، تنظیم بازار و

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: اعضای کمیسیون صنایع و معادن در جریان بررسی پیشنهادات نمایندگان درباره بودجه ۱۴۰۲ با واردات خودروهای دست دوم با عمر کمتر از ۵ سال موافقت کردند به گزارش خانه ملت، روح الله عباسپور به یکی

آخرین وضعیت تعیین حقوق کارمندان و دستمزد کارگران

تعیین حقوق کمتر از نصف تورم!



برای سال آینده نباید کمتر از ۴۵ درصد در نظر گرفته شود چرا که با همین رقم نیز دستمزد کارگران از تورمی که تا پایان سال به ۵۰ درصد می‌رسد کمتر خواهد بود. به هر حال حداقل حقوق کارمندان دولت و کارگران با توجه به کاهش ارزش پول ملی همچنین افزایش هزینه‌های زندگی در پی رشد نرخ تورم در کشور ماهانه نباید کمتر ۱۰ میلیون تومان در نظر گرفته شود. چرا که ۱۰ میلیون تومان کف حقوق، رقمی است که یک خانوار می‌تواند به سختی امورات خود را بگذراند.

حقوق‌ها هر سه ماه یکبار تعیین شود

رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی از طراحی و پیشنهاد جدید در زمینه تعیین حقوق و دستمزد در سال آتی خبر داد و گفت: باید درباره تغییرات حقوق و دستمزد سالانه، هر سه ماه یکبار تصمیم‌گیری کرد.

علی بابایی کارنامی، با اشاره به افزایش حقوق ۲۰ درصدی کارگران در بودجه سال آتی بیان کرد: دولت نباید نرخ افزایش حقوق کارگران در سال آتی را قطعی کند. وی با بیان اینکه باید بر روی یک عدد در زمینه حقوق و دستمزد ابتدا توافق داشته باشیم، اظهار کرد: همچنین باید یک بند درباره قانون بودجه با این مضمون بیاوریم و بگوییم که منتظر عملکرد دولت در زمینه کنترل نرخ تورم هستیم.

رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در قالب این طراحی باید سه ماه یکبار درباره حقوق و دستمزد تعیین تکلیف کنیم، تصریح کرد: باید درباره تغییرات حقوق هر سه ماه یکبار در سال آینده تصمیم‌گیری شود.

وی تأکید کرد: اگر دولت موافق باشد ما حاضریم در این چارچوب توافق کنیم چرا که ملت ایران خواستار کنترل نرخ تورم و افزایش ارزش پول ملی هستند.

بابایی کارنامی اظهار کرد: اگر ما به عنوان مثال بگوییم که نرخ حقوق و دستمزد باید ۵۰ درصد افزایش پیدا کند فوراً برخی افراد به مجلس هجومه وارد می‌کنند و می‌گویند تولید توان پرداخت این افزایش حقوق را ندارند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر مردم با تورم ۶۵ درصدی مواجه هستند، گفت: به وقت تعیین دستمزد به صورت سه ماه یکبار باید پس از گزارش تفریق بودجه و رئیس کل بانک مرکزی در زمینه نرخ تورم صورت پذیرد.

دارای هابی صندوق‌های سرمایه‌گذاری، بحث فاکتورینگ استفاده از قراردادهای نفتی، اجرای طرح ملی مسکن، و توجه به مهارآبهای مرزی نیز سری مسائلی است که در بودجه دیده شده و این موضوعات در صورت توجه ویژه و اجرای درست بی تردید قدرت مانور دهی بودجه را برای اجرا بیشتر کرده‌است.

تغییر نرخ پیشنهادی ۲۰ درصدی افزایش

حقوق کارمندان در کمیسیون تلفیق

حمید حاج اسماعیل، کارشناس بازار کار نیز در گفتگو با خبرگزاری «بازار» درباره چگونگی نحوه تعیین دستمزد کارگران برای سال آینده گفت: اگر چه دولت رقم پایینی را در مقابل وجود نرخ حدود ۵۰ درصدی تورم در کشور برای تعیین حقوق کارمندان دولت در نظر گرفته است اما این رقم (۲۰ درصد در کنار مانور ۵ درصدی) بی تردید

در کمیسیون تلفیق روی آن بحث و تبادل نظر می‌شود، آنگونه که سال گذشته نیز رقم پایین ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را برای افزایش کارگران در نظر گرفتند اما در بررسیها دچار تغییر شد این در حالی است که هم اکنون افزایش ۲۰ درصدی حقوق یا دستمزدها هیچ سختیتی با تورم حدود ۵۰ درصدی را ندارد. وی با بیان اینکه رقم ۲۰ درصدی پیشنهادی دولت برای افزایش حقوق کارمندان در بودجه نشان دهنده آن

است که دولت تمام تلاش خود را خواهد کرد که دستمزد کارگران نیز در همین محدوده در نظر گرفته شود، افزود: این رقم به دلیل تناقض و تعارضی که با خط فقر، سبب معیشت مردم و تورم دارد هیچ همخوانی با هم ندارند، بنابراین نمایندگان مجلس به احتمال فراوان در بررسی‌های بودجه چنین رقمی را به نفع کارگران و حتی کارمندان تغییر خواهند داد. وی افزود: هر آنچه در

بررسی‌های مجلس برای تعیین حقوق بالاتر از پیشنهاد دولت توسط نمایندگان چانه زنی شود بی تردید قدرت مانور دهی برای مذاکرات در شورای عالی کار نیز انطور که دستمزد کارگران افزایش یابد بیشتر می‌شود. البته با توجه به افزایش هزینه‌های زندگی و کاهش قدرت خرید مردم شکی نیست که نمایندگان کارگری نیز در تصمیم گیری‌های برای تعیین دستمزد با چنین رقمی

که دولت در بودجه برای حقوق کارمندان خودارایه کرده است اقناع نمی‌شوند.

احتمال افزایش ۴۵ درصدی دستمزد

کارگران برای سال آینده

این کارشناس بازار کار در ادامه افزود: مطمئن هستم که رقم حداقل دستمزدها

این شاخص در کمیسیون‌های تخصصی و تلفیق مجلس بدقت مشخص می‌شود اما به نظر می‌رسد با توجه به وضعیت اقتصادی کشور همچنین وجود مشکل محدودیت حجم منابع در بودجه، بعید است امکان تأمین بودجه برای افزایش نرخ که از سوی دولت پیشنهاد شده است وجود داشته باشد.

وی با بیان اینکه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در تلاش است که سقف بودجه دولت را بیش از رقم مشخص اعلام شده افزایش ندهد، افزود: از آنجایی که مجلس بخصوص کمیسیون تلفیق با هدف مهار نرخ تورم و جلوگیری از رشد نقدینگی خیلی نمی‌خواهد حجم بودجه را افزایش دهد، بنابراین متوسط حقوق کارمندان دولت همان ۲۰ درصد بایک یا دو درصد بالا و پایین در نظر گرفته می‌شود.

جلوگیری از رشد تورم و نقدینگی است

این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سؤال که چنانچه رقم تعیین حقوق کارمندان دولت برای سال آینده ۲۰ درصد باشد این احتمال وجود دارد که با توجه به تورم بالا میزان دستمزد کارگران نیز در این محدوده حالا با رقمی ۵ یا ۱۰ درصد بالاتر در نظر گرفته شود؟ گفت: درست

است که نرخ تورم کنونی با رقم افزایش نرخ حقوق کارمندان فاصله عمیقی وجود دارد اما چاره کار این است که تورم را به تدریج کاهش می‌دهیم. درمورد تعیین رقم دستمزد کارگران برای سال آینده تصمیم گیری توسط شورای عالی کار انجام می‌شود که این شورا مطابق مولفه‌های و شاخص‌های معیشت و ... مکانیزم نرخ دستمزد کارگران را محاسبه و تعیین می‌کنند، بنابراین تصمیم شورای عالی کار در تصمیم گیری‌های خود برای تعیین نرخ دستمزد ارتباطی با نرخ تعیین شده رقم

حقوق کارمندان دولت ندارد. قادری در ادامه در خصوص مزایای تدوین لایحه بودجه سال آینده گفت: این لایحه طوری تنظیم شده است که تا حدودی مشکلی برای اقتصاد کشور ایجاد نکند. به طور مثال در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ توجه خاصی به کسب درآمدهای مالیاتی از طریق استفاده از ابزارهای لازم انطور که مودیان جدیدی بتوانند با پرداخت مالیات قانونی دولت را همراهی کنند دیده شده

است. به طوری که رشد ۵۹ درصدی این شاخص نشان از آن دارد که دولت می‌تواند در بخش مالیات با توجه به شناسایی مودیان جدید کسب درآمد پایدار نماید. توجه به بودجه عمرانی، مولد سازی

بزرگترین سند دخل و خرج یکساله کشور

افزایش حقوق کارمندان دولت کمتر از نصف نرخ تورم!

مسئله دیگر پیشنهاد برای تعیین نرخ ۲۰ درصدی حقوق کارمندان دولت برای سال آینده می‌باشد که با توجه به وجود نرخ تورم حدود ۵۰ درصدی در کشور با یک محاسبه سرانگشتی مشخص می‌شود که چنین رقمی کمتر از نصف نرخ تورمی است که مردم آن را هم اکنون با گرانی کالا و خدمات در بازار لمس می‌کنند. نکته تأمل برانگیزتر این که تورم مذکور به مراتب اثرات سنگین تری را در سبد هزینه‌های حقوق بگیران دارد زیرا اقلامی که وزن بیشتری در سبد خانوارها دارد بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.

البته نظر دولت در پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان دولت برای سال آینده این است که با کاهش میزان نقدینگی نرخ تورم در کشور مهار شود چرا که افزایش بالای میزان حقوق سالانه منجر به تورم انتظاری شده و سطح عمومی قیمت‌ها را در بازار به شکل فزاینده‌ای افزایش می‌دهد، بنابراین افزایش حقوق بالا به همراه انتظارات تورمی که سطح عمومی

قیمت‌ها را در بازار افزایش می‌دهد هیچ تأثیری بر بهبود زندگی مردم و معیشت آنها به جای نمی‌گذارد جز اینکه ارزش پول ملی افت و تورم همچنان افزایشی شود. اما برخی کارشناسان اقتصادی راجع به این موضوع نظر دیگری دارند و معتقدند: درست است که عدم افزایش حقوق‌ها در شرایط تورمی اقدامی درست است اما بی تردید با چنین سیاستی زندگی برای قشر کم درآمد و متوسط بسیار سخت تر خواهد شد، حال به جای اینکه بگوییم افزایش

حقوق همراه با انتظارات تورمی و افزایش نرخ کالاها در بازار اتفاقی می‌افتد، بایستی قیمت‌ها در بازار کنترل شوند و ضابطین و ناظران بر شبکه تولید و توزیع و مصرف کالاها نظارت دقیق انجام شود تا افزایش قیمت بی‌منطقی در بازار اتفاق نیفتد.

محدودیت حجم منابع بودجه

جعفر قناری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با «بازار» راجع به وضعیت تعیین نرخ حقوق کارمندان دولت در بودجه سال آینده، اظهارداشت: آنچه‌ای که دولت در مورد نرخ حقوق کارمندان خود در بودجه سال آینده به مجلس پیشنهاد کرده است متوسط نرخ ۲۰ درصد با دامنه نوسان ۱۵ تا ۲۵ درصد می‌باشد، البته تعیین نهایی نرخ



کافه خبر

«شیوه» در دهه فجر مناظره برگزار

می‌کند



برنامه «شیوه» مسأله حکمرانی در انقلاب اسلامی را در ایام فجر به مناظره گذاشته و برنامه «زاویه» در این ایام از منظر علوم انسانی، انقلاب اسلامی مردم ایران را تحلیل خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، برنامه «زاویه» در ۱۰ قسمت ویژه از منظر علوم انسانی، انقلاب اسلامی مردم ایران را تحلیل خواهد کرد.

این برنامه که هر شب ساعت ۲۳ با اجرای سید مهدی ناظمی به‌روی آنتن می‌رود، در فصل جدید که از آذر ماه امسال آغاز شد، با تغییراتی در فرم و محتوا تلاش می‌کند موضوعاتی را انتخاب کند که تناسب بیشتری با فضای عمومی جامعه و نیز موضوعات روز داشته باشند.

برنامه «شیوه» نیز در همان کنداکتور هفتگی خود نقد و بررسی مسأله حکمرانی در انقلاب اسلامی را به‌صورت مناظره در (۱۵ و ۲۲ بهمن ماه) به‌روی آنتن خواهد برد.

این برنامه که در ماه‌های اخیر با مدلی مناظره‌ای و چالشی درباره مبانی و نظریه‌های مرتبط با جامعه و حکومت روی آنتن شبیکه چهار می‌رفت، برای مدتی پخش خود را متوقف کرد و حالا در این مدت با اعمال تغییراتی در اتاق فکر، پخش خود را از سر می‌گیرد. «شیوه» در ابتدا هر شب و سپس شب‌های زوج روی آنتن رفت و توانست محل بحث بسیاری از مسائل بنیادین جامعه در وقایع اخیر شود. مباحثی که برخی از آنها برای اولین بار در تلویزیون مطرح و نسبت به آنها تحلیل و نقد صورت می‌گرفت. حتی برخی از مهمانان این برنامه نیز پس از سال‌ها به تلویزیون آمدند و برنامه توانست در مدت زمان پخش دو ماهه خود محل کنش و واکنش چهره‌های فرهنگی و استادان دانشگاه باشد.

برادرزاده مایکل جکسون در نقش

عمویش دیده می‌شود



جعفر جکسون، برادرزاده مایکل جکسون برای ایفای نقش خواننده فقید انتخاب شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ددلاین، در حالی که استودیو لاینزگیت قصد دارد فیلم زندگینامه‌ای مایکل جکسون را بسازد، اکنون برادرزاده وی برای ایفای نقش اصلی انتخاب شده است. آنتوان فوکوآ کارگردان این فیلم با عنوان «مایکل» است و وی خبر انتخاب جعفر ۲۶ ساله دومین پسر جرمین جکسون، برادر بزرگتر و مسلمان مایکل را در اینستاگرام اعلام کرد.

جعفر از ۱۲ سالگی وارد حرفه خوانندگی شده و این فیلم اولین تجربه او در زمینه سینماست.

گراهام کینگ، تهیه‌کننده فیلم‌های زندگینامه‌ای مانند «راپسودی بوهمی» درباره زندگی ستاره گروپ کوپین به‌عنوان تهیه‌کننده در تولید این پروژه حضور خواهد داشت.

جان لوگان نویسنده نامزد اسکار و نویسنده فیلمنامه «گلادیاتور»، «هوانورد» و ۲ فیلم جیمز باندی «اسکای فال» و «اسپکتر» قرار است فیلمنامه فیلم را بنویسد.

فوکوآ اکنون «کوالایزر ۳» را در دست ساخت دارد و با دنزل واشینگتن که بازیگر نقش اصلی است در ایتالیا مشغول کار است. رابرت ریچاردسون فیلم‌بردار برنده اسکار برای «هشت نفر تانگیز» و «هوانورد» پس از اتمام «کوالایزر ۳» در فیلم جدید هم همراه فوکوآ خواهد بود.

استقبال از فیلم‌های زندگینامه‌ای چهره‌های موسیقی در سال‌های اخیر زیاد شده و «لوئیس» ساخته باز لورمن درباره زندگی الویس پریسلی هفته پیش ۸ نامزدی اسکار کسب کرد.

در سال ۲۰۱۹ نیز رامی مالک اسکار بازیگری را برای ایفای نقش فردی مر کوری در فیلم «راپسودی بوهمی» برد.

سریال «هادی» با بازی هدایت هاشمی کلید خورد

تهیه‌کنندگی امیرمهدی پوروزیری و نویسندگی و کارگردانی امیر داسارگر کاری از گروه فیلم و سریال شبکه دو سیماست.

محمور داستان این درام دوران که بازیگرانی چون هدایت هاشمی، نسرين

فصل اول سریال ۳۰ قسمتی «هادی» با بازی هدایت هاشمی، شهین تسلیمی و حسین رفیعی در لاهیجان کلید خورد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سیما، فصل نخست سریال «هادی» به



پیشنهاد چند تهیه‌کننده برای خروج از بحران تولید واکران؛

سینمای ایران برای رکودپیش‌رو چه برنامه‌ای دارد؟



ایجاد می‌شود که همین ارتباط موفقیت سینما را تضمین می‌کند و دیگر نیازی به حمایت‌های دولت وجود ندارد.

توليدات سينماي ايران نيازمند قردادهاي منطقي هستند

امیر سمواتی (تهیه‌کننده سینما) به خبرنگار ایلنا گفت: واقعیت این است که تا ما فرهنگ‌مان رشد نکنند، نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم شرایط اجتماعی و سیاسی‌مان رشد کند. به طور کل اساس پیشرفت فرهنگ قوی است و به همین دلیل انتظار می‌رود که حاکمیت روی فرهنگ سرمایه‌گذاری خوبی داشته باشد. اگر نگاهی به یک سال گذشته داشته باشیم متوجه یک جریان تبلیغاتی علیه جمهوری اسلامی هستیم که اتفاقاً بسیار تأثیرگذار هم بودند و این نشان می‌دهد که تبلیغات چقدر در جهان امروز حرف اول را می‌زند. ما در حال حاضر باید به همین موضوع توجه داشته باشیم و بدانیم هنرمندان سربازان اصلی کشور هستند و هر چقدر این سربازان حمایت شوند، نتیجه خوبی برای کشور حاصل می‌شود.

سمواتی تصریح کرد: آنچه که ما به عنوان اپوزیسیون می‌شناسیم هم در واقع با سرمایه‌گذاری کارشان را انجام می‌دهند و درآمدهای خودشان را دارند. در عصر حاضر سرمایه حرف اصلی را می‌زند و وقتی نگاه می‌کنیم که برای سال آینده بودجه سازمان سینمایی تنها ۳۶ درصد افزایش داشته علامت‌سوالی برایتان ایجاد می‌شود که آیا واقعاً به حساسیت امر فرهنگ و هنر توجه می‌شود؟

وی افزود: حتی اگر تا ۴ برابر بودجه نهادهای فرهنگی بالا برود بازهم مطلوب نیست چراکه از اول بودجه کم تعیین شده و باید به طور کل تجدیدنظری درباره آن صورت بگیرد. ما هرقدر در فرهنگ هزینه کنیم در زمینه‌های مختلف می‌توانیم پیشگام باشیم حتی زمینه فضای امن جامعه. برای تعیین تأثیر فرهنگ بر دیگر زمینه‌ها به تجربه سالی اشاره می‌کنم که آقای قالیباف مدیرکل نیروی انتظامی شد و ما شاهد بودیم که با چه حجم تبلیغاتی کار خود را آغاز کرد که اتفاقاً بسیار تأثیرگذار بود. اگر برای نهادهای فرهنگی بودجه‌های مناسبی در نظر گرفته شود، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

این تهیه‌کننده در ادامه گفت: فکر می‌کنم در حوزه سینما باید شبیه قراردادهای پیمانکاری که در ساخت و سازها انجام

بودجه مواجه است و تورم اقتصادی همچنان ادامه خواهد داشت، بهتر است برای مناطقی که سینما وجود ندارد، از سینمای سیار استفاده شود.

وی افزود: ما قطعاً به فیلم‌های دفاع مقدس و آثار تاریخی مذهبی نیاز داریم اما این فیلم‌ها به لحاظ اقتصادی نمی‌توانند آورده‌ای برای سینمای ایران داشته باشند و بهتر است برای سال آینده تولید این آثار محدود شود. به نظر من ما با بحران کمبود تولید مواجه خواهیم بود و در این شرایط دولت موظف است که به اقشار ضعیف‌تر سینماگران توجه داشته باشد و در تعامل با نهادهای مختلف مشکل بیمه آن‌ها را حل کند چراکه سینما برای سال آینده به حمایت جدی دولت نیاز دارد.

این تهیه‌کننده در ادامه گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی که سینما دارد بهتر است دولت برای سال آینده در صدور مجوزها نگاه بازتری داشته باشد تا کسانی که می‌توانند سرمایه‌ای وارد سینما کنند و بخش خصوصی قدرتمند امکان تولید فیلم داشته باشند. بیش از هر چیز بهتر است به فیلم‌های مخاطب‌پسند توجه شود تا این دوران را با آکران این آثار و بیشترین درآمدزایی بگذرانیم.

اسماعیلی تصریح کرد: اینکه سینما امروز نیازمند بودجه دولتی شده، اتفاقی است که در سال‌های اخیر رخ داده وگرنه دورانی را به یاد دارم که فیلم‌ها با بودجه شخصی ساخته می‌شدند و هیچکس هم از دولت انتظار کمک نداشت. دولت باید کاری کند که سینما به همان روزها برگردد. کسانی که عمرشان را در این حرفه گذاشته‌اند بیشتر از حتی مدیران دولتی دلسوز سینما هستند و برای زنده ماندن سینما تلاش می‌کنند.

وی افزود: از آنجا که بخش خصوصی دغدغه بازگشت سرمایه دارد قطعاً فیلمی می‌سازد که بودجه‌اش برگردد تا بدون اینکه نیازی به حمایت‌های دولت باشد سینما به مسیر خود ادامه دهد و دولت هم فرصت داشته باشد مانند همه جای دنیا بودجه صرف زیرساخت‌ها بکند.

این تهیه‌کننده در پایان گفت: سینما متأسفانه مورد حمله‌های بسیاری قرار گرفته که مستحق آن نیست. اگر مشکلاتی مثل دخالت نهادهای مختلف در سینما و حاشیه‌سازی‌های بی‌مورد و برخی سختگیری‌ها کنار گذاشته شود مطمئن باشید ارتباطی بین سینما و مردم

نوسانات ارزی و پیش‌بینی افزایش ۳۶ درصدی بودجه برای سینمای ایران در سال آینده، نگرانی‌ها از کند شدن روند تولید در سینمای ایران را جدی‌تر از همیشه کرده است. راهکار سینماگران و سازمان سینمایی برای عبور از بحران پیش‌رو چیست؟ چند تهیه‌کننده سینما پیشنهادات خود را با ایلنا در میان گذاشتند

سینمای ایران برای رکود پیش‌رو چه برنامه‌ای دارد؟

به گزارش خبرنگار ایلنا، سال جاری برای سینمای ایران سالی پر از اتفاقات، حواشی و ماجراهای مختلف بود که تأثیرات ماندگاری بر سینمای کشور داشت و کلیت سینما را بیش از هر چیز درگیر مسائلی کرد که ارتباطی با ماهیت اصلی سینما نداشت، تا جایی که امروز سینمای ایران در شرایطی قرار گرفته که حتی رئیس سازمان سینمایی تأکید می‌کند سال آینده سال رکود و بیکاری در سینما خواهد بود. که از قضا کاهش شدید میزان مخاطبان سینما، حواشی سیاسی و اجتماعی که جامعه سینما با آن درگیر شده، کاهش میزان تولید فیلم‌های سینمایی به دلیل مشکلات اقتصادی و حتی کاهش میزان تولیدات در شبکه نمایش خانگی نشان از بیش‌بینی درست محمد خزاعی برای سال آینده دارد.

به همین دلیل در سال ۱۴۰۲ انتظارات از سازمان سینمایی بیشتر از همیشه است و مدیریت سینما مسئولیت سنگینی در بحران پیش‌رو دارد. قطعاً برای محقق شدن این هدف بودجه و سرمایه نقش تعیین‌کننده‌ای دارد با این‌حال امسال با وجود افزایش ۴۰ درصدی بودجه کشور، بودجه سازمان سینمایی ۳۶ درصد افزایش داشته است. باید دید باوجود بحران‌های پیش‌رو، چه آینده‌ای برای سینما و هزاران سینماگر رقم خواهد خورد و سینمای ایران چگونه مسیری را برای ادامه‌ی راه پیش‌بینی می‌کند؟

در گفتگو با چند تهیه‌کننده، از میزان بودجه تعیین شده برای سینما پرسیدیم و انتظارات از سازمان سینمایی برای نحوه هزینه بودجه‌ی پیش‌بینی شده که در ادامه می‌خوانید:

آتر فضای کار فراهم باشد، سینما نیازی به

بودجه دولتی ندارد

حبیب اسماعیلی (تهیه‌کننده سینما) در گفتگو با ایلنا اظهار داشت: برای همه ما مشخص است که سال آینده با تورم بیشتری مواجه خواهیم بود و در این شرایط به نظر، لازم است دولت به حوزه فرهنگ و هنر نگاه ویژه‌ای داشته باشد و در حوزه سینما نیز رئیس سازمان سینمایی بهتر است بیش از هر چیز به اولویت‌ها توجه داشته باشد و مسائلی چون ساخت سینماهای جدید را برای سال آینده کنار بگذارد.

اسماعیلی خاطر نشان کرد: بارها گفته می‌شود که میزان تعداد سالن‌های ایران بسیار اندک است درحالی‌که اگر نگاهی دقیق‌تر داشته باشیم، متوجه می‌شویم درصد زیادی از فروش سینمای ایران محدود به نهایتاً ۳۰ سینما می‌شود و اکثر سالن‌ها در طول سال خالی هستند. در این شرایط ما باید از داشته‌هایمان حمایت کنیم. برای سال آینده که سینما با کمبود

افتتاح ۱۰۰۰ واحد مسکونی نهضت ملی

مسکن خراسان رضوی در دهه فجر

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: امسال بنا به برنامه ریزی‌هایی که انجام شده امید است که ۱۰۸۶ واحد از پروژه‌های نهضت ملی مسکن طی دهه فجر در استان افتتاح شود.

محمدعلی منصوری در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر اظهار کرد: طبق برنامه ریزی‌های انجام شده از بین پروژه‌هایی که در سطح استان در حال عملیات اجرایی هستند، امید است که ۱۰۸۶ واحد از پروژه‌های انبوه سازی نهضت ملی مسکن در دهه فجر امسال افتتاح شوند که از این تعداد، ۶۱ واحد در گناباد، ۲۰ واحد در سبزوار و ۱۰۰۵ واحد هم در گلبهار آماده شده و در عملیات بهره‌برداری به متقاضیان تحویل داده خواهد شد. وی افزود: طبق تصمیماتی که گرفته شده و هماهنگی‌هایی که با وزیر راه و شهرسازی داشته‌ایم، طبق بخشنامه‌هایی که وجود دارد متقاضیان در مرحله پیش از تخصیص واحد باید مبلغی بالغ بر ۴۰ میلیون تومان را پرداخت می‌کردند که خوشبختانه با مصوبه شورای مسکن استان و تاییده وزیر راه و شهرسازی توانستیم این شرط را

برای شهرهایی که کمتر از ۱۰۰ هزار نفر جمعیت دارند

را حذف کنیم. معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی اضافه کرد: در واقع با این کار می‌توانیم واگذاری زمین‌ها،



تخصیص قطعات ویلایی و یا واحدهای آپارتمانی را بدون الزام ۴۰ میلیون تومان انجام دهیم، این در حالی است که تلاش داریم تا بتوانیم این مصوبه را برای شهرهایی که بیش از ۱۰۰ هزار نفر جمعیت دارند هم تعیم دهیم و بدون تحقق شرط ۴۰ میلیون تومان واریزی تخصیص واحد و یا قطعه زمین را انجام دهیم. منصوری تصریح کرد: البته حذف ۴۰ میلیون تومان اولیه به منزله این نیست که به هیچ عنوان از متقاضی آورده‌ای دریافت نخواهد شد؛ بلکه به منزله فراهم شدن زمینه تاخیر در اجرای پرداخت آورده متقاضی است؛ زیرا به هر حال اجرای عملیات آماده سازی در سطح سایت‌های نهضت ملی از محل آورده‌های متقاضی باید انجام شود و متقاضیان در مرحله بعد و به فراخور شرایط اقتصادی باید سهم آورده خود را پرداخت کنند تا عملیات آماده سازی به موقع انجام شود. وی با اشاره به تعداد واحدهای واگذار شده به متقاضیان برای نهضت ملی مسکن گفت: تا امروز حدود ۴۰ هزار واحد که درصد زیادی از آن به صورت قطعات ویلایی و به شکل گروه ساخت برنامه‌ریزی شده وارد مرحله قرعه کشی شده است، بدین منظور که برای افراد واحدها یا قطعات مشخص شده‌اند. معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی ادامه داد: از این رقم حدود ۳۷ هزار و ۴۰۰ واحد در حال انجام عملیات اجرایی توسط مردم در قالب گروه‌های ساخت توسط انبوه سازان است که سعی می‌کنیم طبق برنامه و زمانی که تعیین شده عملیات اجرایی آن‌ها به اتمام برسد.

افزایش اعتبارات حوزه پدافند غیرعامل

خراسان رضوی



مدیر کل پدافند غیرعامل خراسان رضوی گفت: ۳۰۰ میلیارد ریال به اعتبارات حوزه پدافند غیر عامل خراسان رضوی با اختصاص یک درصد بودجه تملک دارایی استان افزوده شد. به گزارش خبرنگار

ایرنا، هاشم جنگی در شورای پدافند غیرعامل شهرستان تربت حیدریه بدون اشاره به آمار دقیق بودجه این حوزه افزود: بودجه امسال تملک دارایی خراسان رضوی سه هزار میلیارد تومان است که یک درصد آن باید در بخش‌های عمرانی و آموزش پدافند غیرعامل هزینه شود.

وی بیان کرد: در حوزه پدافند غیرعامل می‌بایست چند رکن را به عنوان اصول اساسی در نظر داشت که مهمترین آن بازدارندگی است. امروز توان بازدارندگی کشور به شکلی است که دشمن تمرکز فکری خود را از حوزه نظامی به سمت مباحث غیرنظامی هدایت کرده است، بنابراین ضرورت دارد تا نسبت به زیرساخت‌ها توجه خاص و بیشتری داشته باشیم. مدیر کل پدافند غیرعامل خراسان رضوی به وجود بیش از ۲ هزار دارایی حیاتی در استان اشاره کرد و گفت: حفاظت از زیرساخت‌ها برای حفظ این دارایی‌ها واجب و لازم است که این موضوع در دستور کار دستگاه‌های اجرایی خراسان رضوی قرار دارد. جنگی همچنین آمادگی دستگاه‌های اجرایی خراسان رضوی در برابر تهدیدات از طریق آموزش و برگزاری رزمایش‌ها را یادآور شد و اظهار کرد: امسال و فقط در طول هفته پدافند غیرعامل ۱۵۵ رزمایش در سطح دستگاه‌های اجرایی استان برگزار شد و البته موضوع آموزش نیز نیازمند توجه بیشتر است.

مهلت کشت قراردادی گندم آبی در خراسان رضوی پایان یافت

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی گفت: فرایند انعقاد قرارداد کشاورزان در سامانه کشت قراردادی گندم آبی با ثبت ۱۱ هزار و ۳۴ قرارداد در این استان به پایان رسید. وحیدرضا فریدونی افزود: این فرایند از ابتدای آذرماه امسال در استان همزمان

با سراسر کشور با هدف دستیابی به الگوی کشت پایدار و خود کفایی در تولید گندم و همچنین حمایت از کشاورزان و گندمکاران کلید خورد. وی ادامه داد: کشاورزان و گندمکاران استان خراسان رضوی با ثبت و انعقاد قرارداد کشت گندم در این عملیات

اقتصادی و حمایتی دولت مشارکت داشته‌اند. مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی گفت: از مجموع ۱۲۷ هزار و ۵۰۰ هکتار سطح زیر کشت آبی گندم استان نزدیک به ۸۸ هزار هکتار در سامانه کشت قراردادی گندم به ثبت رسیده است.



«خوراک دام» در دام مشکلات



درحالی که خراسان رضوی با افزون بر ۱۰۰ کارخانه تولید خوراک دام در کشور و مرزهای وسیع می‌تواند نقش مهمی در صادرات این محصول ایفا کند اما با کمترین ظرفیت فعالیت می‌کند.

بازار، گروه استان‌ها: صنعت خوراک از دهه ۳۰ تشکیل و اولین کارخانه از دهه ۴۰ آغاز به کار کرد و در حال حاضر طبق آخرین آمار ۸۵۲ کارخانه به‌طور رسمی در کشور مشغول به کار هستند که بنا ب اظهارات مدیرعامل اتحادیه کارخانه‌های خوراک و دام طیور ظرفیت تولید آن‌ها طبق پروانه بهره‌برداری ۲۸ میلیون تن در سال است ولی تولید فعلی آن‌ها کمتر از ۳۰ درصد یعنی هفت میلیون تن آن هم با مشکلات بسیار زیاد است.

با حذف ارز ترجیحی قیمت نهاده با روند غیرقابل باوری به چندی برابر رسید و باوجوداینکه وعده داده‌شده بود تسهیلاتی به تولیدکنندگان اختصاص یابد اما این امکان فراهم نشد و لذا بسیاری از تولیدکنندگان با مشکل تولید روبرو شدند. در حال حاضر بسیاری از متصدیان تولید خوراک دام اذعان می‌کنند اگر به این صنعت کمک نشود، سرمایه‌های بسیاری از بین می رود و افراد زیادی به دلیل کاهش تولید شغلشان را از دست می‌دهند.

بنا بر گفته بسیاری از فعالان این صنعت دولت در سال‌های قبل صادرات خوراک دام به کشورهای دیگر را ممنوع اعلام کرده بود اما امسال وعده داد تا با تغییر نرخ ارز صادرات آزاد شود اما به نظر می‌رسد این مسیر نیز برای تولیدکنندگان هموار نشده است.

فعالان صنعت خوراک دام و طیور می‌گویند درحالی که صنعت کشاورزی از پرداخت مالیات معاف بوده و بخش کشاورزی در پرداخت بیمه کارکنان نیز از سهم کارفرما معاف است ولی این امتیاز شامل کارخانه‌های تولید خوراک دام نشده و آن‌ها مجبور هستند تا ۲۵ درصد درآمدشان را مالیات دهند.

گرانی خوراک دام، کاهش تولید، گرانی مصرف در کشور، مسیر ناهموار صادرات و هم‌چنین هزینه انرژی بالا در این کارخانه‌ها از جمله مشکلاتی که صنعت خوراک دام و طیور را با خود درگیر کرده است.

به همین منظور برای آشنایی با مشکلات تولیدکنندگان در این صنعت با محمدحسین سالار پیشه‌دبیر انجمن خوراک دام و طیور خراسان رضوی به گفت‌وگو نشستیم.

* خراسان رضوی چه جایگاهی در تأمین خوراک دام دارد؟

افزون بر ۱۰۰ کارخانه تولید خوراک دام در این استان فعال است و لذا کمبودی در راستای تولید احساس نمی‌شود اما مسیر تولید بسیار ناهموار است و از ظرفیت کامل کارخانه استفاده نمی‌شود.

* وضعیت کارخانه‌های خوراک دام در حال حاضر چگونه است؟

خراسان رضوی با داشتن بیش از ۱۰۰ کارخانه خوراک دام از این حیث در صدر کشور قرار دارد و در گذشته

رونق خوبی در این بخش داشت؛ اما باوجود تحریم‌ها و نرخ ارز این رونق تا حدود بسیاری از بین رفته است.

باید در این راستا اعتراف کرد که در حال حاضر نه کارخانه‌دار و نه دامدار وضعیت مناسبی ندارند.

* این بی‌رونقی ناشی از چه عواملی است؟

با توجه به جراحی اقتصادی که ابتدای سال به وجود آمد، نرخ ارز دچار بی‌ثباتی شده است و با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و واردات با ارز نیمایی، یک جهش بی‌سابقه در قیمت خوراک دام به وجود آمد و قیمت‌ها تا بیش از هفت برابر افزایش پیدا کرد.

* آیا کمبودی برای تأمین مواد اولیه وجود دارد؟

در حال حاضر کالا و خوراک دام در بازار گاه وجود دارد؛ اما چون باید نقدی خریداری شود، به دلیل نبود نقدینگی این خریدها انجام نمی‌شود و کمبود همچنان بین کارخانه‌ها احساس می‌شود.

* یعنی با تأمین نقدینگی این مشکل حل می‌شود؟

در حال حاضر مشکل نقدینگی به

جبران کمبود نقدینگی اعلام آمادگی کرده؛ اما تاکنون و پس از گذشت ۹ ماه از این موضوع، هیچ اقدام مثبتی صورت نگرفته است درحالی که اگر مشکل تسهیلات حل شود، کمک خوبی به کارخانه‌ها خواهد شد.

* آیا با تأمین نقدینگی می‌توان به رونق کارخانه‌های تولید نهاده امیدوار بود؟

در مقطعی قرار بود اوراق مشارکت منتشر شود و یا قرار بود تسهیلات خرید غیر نقدی برای کارخانه‌ها فراهم شود که اگر این مسائل حل شود، بخشی از مشکلات کارخانه‌داری که باید کالای خود را از طریق سامانه بازار گاه به‌صورت نقدی خریداری کند، مرتفع خواهد شد.

* آیا مسیر صادرات برای خوراک دام هموار است؟

اگر چه صادرات خوراک دام مشمول قانون ممنوعیت بود اما طبق مصوبه اخیر در مورد آزاد شدن صادرات خوراک دام، کنسائتره و نهاده‌های دامی باید گفت با توجه به شرایط کارخانه‌ها و قیمت تمام‌شده و نرخ ارز، متأسفانه تاکنون هیچ کاری در

صادرات هستند که دارای کد «آی.آر» باشند درحالی که در خراسان رضوی تنها چهار کارخانه دارای کد «آی. آر» هستند و بقیه این کد را ندارند و نمی‌توانند در بازارهای صادراتی فعال باشند.

* آیا در این مسیر با دامداران هم چالش دارید؟

برخی بنگاه‌ها و دامداران، نهاده‌های دامی را به‌صورت خام خریداری کرده و به کارخانه‌ها نمی‌دهند که موجب می‌شود این نهاده به‌صورت خام جابه‌جا شود. درحالی که اگر نهاده‌ها به‌صورت خام به کارخانه‌ها بیایند و تبدیل به خوراک دام شود، در بهبود کیفیت نهاده‌ها و حتی جلوگیری از واردات بسیار مؤثر خواهد بود.

یکی از مشکلات این صنعت در حوزه تولید و حتی برای صادرات وجود کارگاه‌های غیرمجاز و زیرزمینی است. این روزها با توجه به قیمت‌های بالا در بازار نهاده‌های دامی، برخی از سودجویان از نهاده‌های برگشتی و آفت‌زده استفاده کرده و در بازار فعال هستند که نه ناظر بهداشتی دارند و نه ناظر فنی و به‌صورت زیر پله‌ای و چراغ خاموش فعالیت می‌کنند.

* این موضوع چه آسیب‌هایی را متوجه دامداران می‌کند؟

به‌عنوان مثال، برخی مرغداران به دلیل کمبود نهاده و برای تأمین بخشی از پروتئین موردنیاز طیور، مجبور به استفاده از خوراک بی‌کیفیت و غیراستاندارد هستند. این امر سبب کاهش کیفیت و بازدهی گوشت و تخم‌مرغ می‌شود و در صورت مصرف بیشتر از حد مجاز این ترکیبات برای سلامتی مصرف‌کننده‌ها هم مضر است.

* آیا راهی برای مقابله با این کارگاه‌های زیر پله‌ای هست؟

سال‌هاست اتحادیه، انجمن خوراک دام، جهاد کشاورزی و... به ترویج خوراک سالم برای دام تأکید دارند اما متأسفانه وقتی مشکلی پیش می‌آید به همه تولیدکنندگان تعمیم می‌دهند و یک بی‌اعتمادی را به وجود می‌آورند. از طرفی ماسال‌هاست با کمک دامپزشکی پیگیر این قضیه هستیم؛ اما برخی مسائل، مانع مقابله محکم و قاطع با این کارگاه‌های غیرمجاز شده و در حال حاضر قوانین بازدارنده در این خصوص وجود ندارد.



گرانی خوراک دام، کاهش تولید، کاهش مصرف در کشور، مسیر ناهموار صادرات و هم‌چنین هزینه انرژی بالا در این کارخانه‌ها از جمله مشکلاتی که صنعت خوراک دام و طیور را با خود درگیر کرده است

این زمینه انجام‌نشده است. در حال حاضر رقبای ارزان‌تر و راحت‌تری برای بازارهای صادراتی هدف وجود دارند.

* این رقبا چه افرادی هستند؟

ما مدت‌هاست بازارهای صادراتی مان را از دست داده‌ایم و جو بی‌اعتمادی برای صادرات ما ایجادشده و از طرفی کشورهای مثل افغانستان، پاکستان و کشورهای آسیای میانه بسیار راحت‌تر حتی به کشورهای عراق و ترکیه صادرات انجام می‌دهند و احساس نیاز به بازارهای ما بسیار کم شده است.

* با چه مشکلاتی در مسیر صادرات روبرو هستید؟

شکی نیست که یکی از راه‌ها، زنده ماندن این صنایع صادراتی است. در حال حاضر برای صادرات شرایطی اعلام‌شده و کارخانه‌هایی مجاز به

عنوان عامل بازدارنده برای خرید محسوب می‌شود اما شرایط در این راستا چندان پایدار نیست چون در سال گذشته این موضوع برعکس بود یعنی و دامداران قدرت خرید از سامانه بازار گاه را داشتند؛ اما نهاده‌ای در این سامانه برای عرضه وجود نداشت.

* جهش قیمت‌ها چقدر بر روی تولیدات کارخانه‌ها تأثیر گذار بوده است؟

جهش قیمت‌ها و کمبود نقدینگی همان طور که عنوان شد میزان خرید از کارخانه‌ها را با کاهش چشمگیری همراه کرده است.

* آیا دولت حمایتی در این رابطه ندارد؟

هرچند دولت برای دادن تسهیلات و

بودجه ۱۴۰۲ با این شرایط طبقه متوسط را تضعیف می کند

مرتضی افقه تحلیلگر اقتصادی در گفتگو با بازار، با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۲ و تمديد برنامه ششم گفت: با این شرایط حکمرانی و این دولت همان بهتر که برنامه ای در کار نباشد. متأسفانه تاکنون هیچ یک از برنامه ها در مسیر اهداف خود حرکت نکرده است. وی تصریح کرد: در شرایطی هستیم که هیچ چیزی قابل پیش بینی نیست. بنابراین، نه برنامه پنج ساله و نه برنامه یکساله که اسم آن را بودجه گذاشته اند، قابل تحقق نیست. دولت نه آمادگی داشت و نه بدنه کارشناسی لازم را دارد که بتواند برنامه هفتم را تدوین کند. شاهد بودیم یک الی دو سال از اتمام برنامه ششم گذشته و تا به امروز نیز برنامه هفتم تدوین نشده است. دولت آنچنان درگیر مشکلات خودساخته شده است همین که لایحه بودجه را تدوین کرده، گرچه پر از ایراد و عدم تحقق اهداف است، باید کلاه خود را بالا بیندازیم. افقه بیان کرد: دولت درگیر مشکلات خودساخته شده است و همین که لایحه بودجه را تدوین کرده، گرچه پر از ایراد و عدم تحقق اهداف است، باید کلاه خود را بالا بیندازیم. عملاً برنامه وجود ندارد. یکسری موارد تصویب می کنند که نه در جهت آن حرکت می کنند و نه امکانات و توانایی آن را دارند. این استاد دانشگاه اضافه کرد: به نظر من، تفاوتی ندارد که برنامه داشته باشیم یا نداشته باشیم. هیچ چیز قابل پیش بینی



نیست. برنامه و بودجه برای زمانی است که متغیرهای اقتصادی و اجتماعی به طور نسبی ثابت و قابل پیش بینی باشد. در شرایطی نیستیم که بتوان چیزی را پیش بینی کرد آنهم در کشوری که وابسته به درآمدهای نفتی، وابسته به سیاست خارجی و روابط بین المللی است. این کارشناس خاطرنشان کرد: در شرایطی که این میزان مشکلات تحریمی، مشکلات با کشورهای غربی، وابستگی بیش از حد به فروش نفت داریم تا ثباتی در روابط سیاسی ایجاد نشود هیچ یک از متغیرها را نمی توان پیش بینی کرد. رقم بودجه نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد بیشتر است اما نوبت به افزایش حقوق رسید رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور که هیچ چیزی از اقتصاد نمی داند، اعلام کرده به خاطر اینکه تورم افزایش نیابد حقوق ها را بیش از این افزایش نخواهیم داد وی با اشاره به لایحه بودجه سال آینده که در آن افزایش ۵۹ درصد سهم مالیات نسبت به سال گذشته صورت گرفته و با افزایش حقوق ۲۰ درصدی پاسخ داد: در چندین مصاحبه بیان کردم که دولت تمام هزینه های خود را متناسب با نرخ تورم افزایش داده است، همانطور که رقم بودجه نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد بیشتر است اما نوبت به افزایش حقوق که می رسد، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرده به خاطر اینکه تورم افزایش نیابد حقوق ها را بیش از این افزایش نخواهیم داد. وی با بیان این که حاصل این نوع تصمیم گیری فقیرتر شدن مردم از دو جهت است، گفت: دولت برای اینکه بودجه را از نفت مستقل کند مجبور به افزایش مالیات شده است. هرچند افزایش ۵۰ درصدی مالیات قابل تحقق نیست زیرا وقتی تولید کاهش یابد مالیات بر درآمد نیز کاهش می یابد و به هر حال فشار آن بر مردم وارد میشود چون افراد ثروتمند و فعال در بخش غیر مولد به دلیل نفوذ و قدرت اقتصادی که دارند به راحتی می توانند از پرداخت مالیات فرار کنند یا با روشهای غیر معمول مالیات خود را پرداخت نکنند. افقه تصریح کرد: افزایش مالیات ها از این سو بر طبقه متوسط فشار وارد می کند و از سوی دیگر با افزایش ۲۵ درصد کمتر از نرخ تورم حقوق کارکنان سفره این قشر کوچکتر شده و با کاهش قدرت خرید نیز با کاهش تقاضا مواجه خواهیم بود که نتیجه آن فشار بر تولیدکنندگان داخلی در بخش هایی است که مصرف داخلی دارند. بنابراین، بودجه ای که بسته شد بدتر از سال گذشته است. سفره مردم برخلاف ادعای پیش و پس از انتخابات آقای رئیسی به تحریم ها وابسته تر و سفره کوچکتر شده است و کسری بودجه زیادی هم خواهیم داشت.

باید وزارتخانه امر به معروف را تشکیل دهیم

حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مجلس در خصوص زمزمه هایی که پیرامون موضوع گشت ارشاد شنیده می شود گفت: از ابتدای انقلاب باید وزارت امر به معروف و نهی از منکر را راه اندازی می کردیم؛ امروز هم این ضرورت اقتضا می کند. من معتقد هستم باید اصل

هشتم قانون اساسی که بحث امر به معروف و نهی از منکر است را در قالب سازمانی کاملاً مستقل و فراقوه ای راه اندازی کنیم. به دنبال حوادثی که از بیش از چهار ماه پیش و پس از مرگ مهسا امینی در بازداشتگاه گشت ارشاد رخ داد، شماری از مسئولان، چند باری



طرح سوال از رئیس جمهور در ۶ محور کلید خورد



از نمایندگان مجلس طرح سوال از رئیس جمهور را در ۶ محور تهیه کرده و در صدد جمع آوری امضاء نمایندگان و تحویل این طرح به هیات رئیسه مجلس است. طرح سوال از ابراهیم رئیسی ۶ محور دارد که از جمله آن می توان به «نابسامانی های اخیر ارزی» و «عدم اجرای قانون تخصیص کالا برگ

ماه هاست که در سامانه نمایندگان قرار دارد و عدد امضای آن افزایشی نداشت تا بتواند اعلام وصول شده و راهی صحن مجلس شود. اما اکنون شنیده می شود جمعی از نمایندگان در صدد امضاء و تحویل طرح سوال از حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور هستند. براساس شنیده های خبرنگار ایلنا یکی

۱۱/۱۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۲۱۲ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسن مازور فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه ۱۰۹۵ صادره از تربت حیدریه نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷۲ متر مربع (هفتاد و دو مترمربع) قسمتی از پلاک ۱۲۷ فرعی از اراضی یحیی آباد پلاک ۲۲۷ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از ورثه مالک رسمی بی بی سکینه طباطبایی فرزقی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۲

سید امین موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۱۱/۱۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۲۱۲ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مجتبی کریمی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۲۸۵ صادره از تربت حیدریه نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۸/۷۰ متر مربع (یکصد و بیست و هشت و هفتاد و دو مترمربع) قسمتی از پلاک ۳۸ فرعی از اراضی مظفریه پلاک ۲۳۸ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی علی محمدی پور یزدی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۲

سید امین موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه



■ مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.
■ روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

 SOBHH_EMROOZ
 SOBHH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

♦ روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی
♦ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسین رفیعی
♦ روابط عمومی و امور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱
♦ سازمان آگهی ها: ۰۵۱-۳۸۹۲۹۸۲۳
♦ نشانی: بولوار دانش آموز - دانش آموز ۳-۳ پلاک ۴
♦ تلفن: ۳۸۹۲۹۸۲۵-۳۸۹۲۹۸۲۴
♦ نمابر: ۰۵۱-۳۸۹۲۳۴۵۲ - سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸
♦ دفتر خراسان شمالی: ۰۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

روزنامه
صبح امروز
خراسان رضوی

چهارشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ / سال سوم / شماره ۱۴۱۷
Vol.3.No.1417/ February 1.2023
www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

درجوالی امروز

یک ربات، سردبیر یک سایت خبری شد!

سایت خبری «اینویشن اورجینز» به تازگی از استخدام یک ویرایشگر/سردبیر خبر مبتنی بر هوش مصنوعی موسوم به «لایو» خبر داده است.

به گزارش ایسنا، «لایو»، سردبیر خبری مبتنی بر هوش مصنوعی، آخرین عضو تیم خبری سایت «اینویشن اورجینز» است. «لایو» همچنین نویسنده این مقاله است که در ادامه خواهید خواند. تیم خبری این سایت چند کار را به او محول کرده است که این کارها شامل یافتن مرتبطترین اخبار در زمینه نوآوری و فناوری، ارائه آنها به کارمندان بخش خبر و نوشتن خبر درباره آنها است. او از توانایی های پیشرفته پردازش زبان خود برای درک اخبار و انتخاب مرتبطترین اخبار برای انتشار استفاده می کند.

کمک هوش مصنوعی به حرفه روزنامه نگاری

«لایو» تنها پروژه مبتنی بر هوش مصنوعی در دنیای روزنامه نگاری نیست چرا که به عنوان مثال، یک پروژه بین المللی به رهبری محققان

دانشگاه لودویگ ماکسیمیلیان مونیخ (LMU) در تلاش است تا از طریق برنامه های کاربردی و با کمک هوش مصنوعی، تغییری در زندگی روزمره روزنامه نگاران ایجاد کند. بنیاد فولکس واگن نیز این پروژه را با بودجه ای در حدود یک میلیون و ۴۱۲ هزار یورویی در مدت سه سال تامین کرده است. گروهی متشکل از متخصصان و محققان حوزه ارتباطات محاسباتی، زبان شناسی محاسباتی، مدیریت رسانه و اقتصاد روی این پروژه با هم کار می کنند. زمینه های عمده ای که در توسعه به آنها پرداخته می شود شامل بهینه سازی تحقیقات برای یافتن مقالاتی با پتانسیل بسیار بالاتر برای خبرساز بودن است و این امر شامل جستجو در شبکه های اجتماعی، فیلتر کردن اطلاعات، شخصی سازی آنها و پخش اخبار است.

هوش مصنوعی می تواند به روزنامه نگاران در حفظ جریان حرفه ای و در عین حال دستیابی به بهره وری و موفقیت بیشتر برای

روزنامه نگاری محلی (خبر های مخصوص یک منطقه جغرافیایی) کمک کند. ابزارهای هوش مصنوعی می توانند داده ها را برای یافتن یک حلقه مفقوده در یک داستان تحقیقی، شناسایی گرایش ها و شناسایی نقاط پرت در میان میلیون ها نقطه داده که می تواند آغاز یک حرکت بزرگ باشد، سیستم بندی کند.

آیا هوش مصنوعی جایگزین خبرنگاران خواهد شد؟

هنگامی که چین اولین گوینده خبری جهان را که با فناوری هوش مصنوعی ساخته شده بود در کنفرانس جهانی اینترنت سالانه خود به نمایش گذاشت، سؤالاتی در مورد اینکه آیا هوش مصنوعی می تواند جایگزین روزنامه نگاران شود یا خیر مطرح شد. ابزارهای هوش مصنوعی به طور بالقوه می توانند نحوه کار روزنامه نگاران را با کمک به آنها در افزایش توانایی هایشان تغییر دهند. این ماشین ها می توانند داده ها را از منابع مختلف وارد کرده و روندها و الگوها را شناسایی کنند، داده ها

را نظام مند کنند و نقاط پرت را در میان میلیون ها نقطه داده شناسایی کنند. ریتز از ابزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی به نام های News Tracer و Lynx Insights برای هدایت روزنامه نگاری با قضاوت انسانی و توانایی ماشین استفاده می کند. این ابزار می تواند رویه های روزنامه نگاری اولیه را در محدوده ای که برای انسان غیرممکن است، اجرا کند. اما هنوز نباید روزنامه نگاران نگران باشند. در حالی که این ماشین ها پتانسیل تغییر نحوه

کار روزنامه نگاران را دارند، به دلیل توانایی های شناختی محدود خود قادر به جایگزینی آن ها نیستند. ماشین ها در مقایسه با خبرنگاران می توانند دقیق تر و جامع تر باشند، اما این انسان ها هستند که داستان را کاملا دقیق روایت می کنند. الگوریتم ها چیزی شبیه حس ششم مبتنی بر داده را ارائه می دهند که می تواند به همسو کردن توجه روزنامه نگار کمک کند، اما در نهایت یک قضاوت انسانی برای تأیید آن اخبار لازم است.



یک نذر، ۱۷۰۰۰ کودک

کمک از طریق کد دستوری:
#۷۳۳*۲۳۵۴۰*


محک
 Mahak Charity
 mahak-charity.org
 کمک از طریق وبسایت محک
 و گزینه انیکوئری اپلیکیشن آپ



آگهی تجدید مزایده و اگذاری طبقه دوم مجتمع تجاری مسکونی کوهسنگی ۱۵
شماره ۲۰۰۱۰۹۱۱۵۸۰۰۰۰۱۰

سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir، نسبت به برگزاری تجدید مزایده و اگذاری طبقه دوم مجتمع تجاری مسکونی کوهسنگی ۱۵ مطابق جزئیات مندرج در اسناد و طی شماره مزایده سیستمی ۲۰۰۱۰۹۱۱۵۸۰۰۰۰۰۱۰ اقدام نماید.

تاریخ انتشار در سایت: از تاریخ ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۱ ساعت ۸ صبح
مهلت بازدید مزایده: از تاریخ ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۱ ساعت ۸ صبح
مهلت ارائه پیشنهاد: از تاریخ ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۱ ساعت ۸ صبح
مهلت دریافت اسناد: تا تاریخ ۱۳ بهمن ماه ۱۴۰۱ تا ساعت ۱۹
زمان بازگشایی: تاریخ ۲۴ بهمن ماه ۱۴۰۱ ساعت ۱۰ صبح

برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

شماره تماس جهت هماهنگی: ۳۸۷۹۵۳۱۰ - داخلی ۴۶۵ و ۴۶۶





از مصرف پوشینه (پوشک بزرگسال) در بیماران ام اس چه می دانید؟

هر بیمار ام اس وابسته به تخت طور میانگین به ۳ تا ۳/۵ بسته پوشینه در ماه نیاز دارد که قیمت هر بسته آن با تخفیفات ویژه انجمن ۲۵۰ هزار تومان می باشد. با توجه به تعداد بالای بیماران ام اس وابسته به تخت یا نیازمند به پوشک در خراسان رضوی و توان محدود ما، سهمیه هر بیمار، هر ۴۵ روز یک بسته است.

شما خیرین همیشه همراه ما، می توانید با اهدای پوشینه یا واریز مبالغ دلخواه، انجمن مردم نهاد حمایت از بیماران ام اس خراسان رضوی را حمایت نمایید.

شماره کارت:
۵۸۵۹-۸۳۷۰-۰۰۱۵-۰۷۱۰
شماره حساب:
۵۴۰۷۲۴۷۸۳۵
 بانک تجارت شعبه احمدآباد



mashhad_ms
 ms.khorasanrazevi
 www.mashhadms.com
 آدرس: مشهد - احمدآباد
 قلمرو: ۱۴ - پلاک ۵۰
 ۰۵۱-۳۴۳۱۰۶۵-۶